МОБУ «Есеновичская  средняя общеобразовательная школа»

  Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 48-2- оувр 11.09.2015 г.

 Об утверждении плана-графика подготовки МОБУ  «Есеновичская СОШ к

введению ФГОС для обучающихся с ОВЗ"

В соответствии с частью 6 статьи 11 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации № 1598 от 19.12.2014 г. «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом  отдела

образования администрации Вышневолоцкого района от 07.09.2015 № 95-ОД в целях

обеспечения сопровождения введения и реализации федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (далее – ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ) в

МОБУ  «Есеновичская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по обеспечению введения ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ в

МОБУ «Есеновичская СОШ» с 11 сентября 2015 года.

2. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО для

обучающихся с ОВЗ в МОБУ  «Есеновичская СОШ» (приложение 1).

3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ зам.

директора по УВР Смирнову И.А.

4. Организовать рабочую группу по обеспечению перехода на ФГОС НОО для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

5. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС НОО для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ввести в действие с 01.10.2015

года (Приложение 2).

6. Утвердить состав рабочей группы:

Руководитель - зам. директора по УВР Смирнова И.А.

Члены группы:

- Басалаева Т.И. - учитель начальных классов;

- Душкина Н.О. – учитель начальных классов;

- Смирнова С.В. – учитель начальных классов;

- Бойкова М.А. - психолог

7. Руководителю рабочей группы:

7.1. Организовать и провести обсуждения:

- Концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;

- требований к структуре основной образовательной программы ФГОС НОО для

обучающихся с ОВЗ;

- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для обучающихся с

ОВЗ;

- требований к условиям реализации основной образовательной программы ФГОС НОО

для обучающихся с ОВЗ.

7.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на ФГОС НОО для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме с соблюдением

сроков исполнения.

7.3. В срок до 28.08.16 года подготовить отчёт о работе группы. (Протоколы).

8. Психологу осуществлять разработку методических рекомендаций по психолого-

педагогическому сопровождению введения ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          В.А. Тухта